
Oggetto: RICHIESTA CODICE ISBN-IMPEGNO DI SPESA -CIG:ZBD1DD1020

C O M U N E   DI   S E L L A N O
(Provincia di Perugia)

COPIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:
- che con delibera di Giunta comunale n° 79 del 29 agosto 2015, dichiarata
immediatamente eseguibile, sono stati approvati i preventivi di spesa e quindi
affidati ai seguenti professionisti e ditte specializzate, gli incarichi per la
realizzazione della guida turistica del territorio comunale e dei pannelli
illustrativi per il “ Museo Lime e raspe Villamagina” che sorge presso il plesso
polifunzionale del Comune di Sellano:
- Fotografo Giovanni Galardini – Foligno
- Storica D.ssa Lucia Bertoglio – Foligno
- Storica D.ssa Melelli – Perugia
- Grafica Roberta Savini – Spello
- Tipografo Roberto Colli – Foligno
- Ditta SA – DESIGN di Foligno per la realizzazione dei pannelli illustrativi,
a fronte di una spesa complessiva di € 30.000,00 totalmente  finanziata da
contributo allo scopo concesso al Comune di Sellano dal Consorzio B.I.M.
Valnerina;
-Che con determinazione del Responsabile del Servizio n° 226 del 10.9.2015 è
stato assunto per lo scopo apposito impegno di spesa ed imputata la stessa al
Cap.2885 ad oggetto: “ Utilizzo fondi incentivazione attività turistiche”
B.P..2015 (imp.145);

VISTO:
- che la realizzazione della guida turistica sul territorio comunale è stata ormai
completata;

SERVIZI RELATIVI ALL’SETTORE AMMINISTRATIVO
CONTABILE

COPIA DETERMINAZIONE

DEL 14-03-2017    N.31

N. 68
Reg. Gen.



- che per poter divulgare tale guida è essenziale acquisire il codice ISBN
attraverso il sistema fornito dall’Agenzia Italiana ISBN – Corso di Porta
Romana 108 – 20122 Milano;
- che per ottenere l’assegnazione del codice di che trattasi è necessario effettuare
il pagamento di una quota pari ad  € 96,38;

RITENUTO quindi di provvedere in merito assumendo idoneo impegno di
spesa;

DATO ATTO che il presente procedimento rientra nel campo di applicazione
della Legge 13 agosto 2010 n° 136 sulla tracciabilità dei flussi finanziari e
pertanto è stato acquisito dall’Autorità di Vigilanza dei contratti pubblici il
seguente CIG :  ZBD1DD1020;

VISTA l’urgenza di provvedere nel merito;

VISTO il regolamento comunale dei contratti;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n° 81 del 19 luglio 2016 ad oggetto : “
Piano esecutivo di gestione – PEG 2016 – Approvazione”, così come integrata
con atto di Giunta comunale n° 3 del 04 gennaio 2017;

VISTA la Legge  7 agosto 1990 n°241;

VISTO lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

VISTO il D.lgs  n° 165 del 30 marzo 2001;

VISTO il D.Lgs  18 agosto 2000 n° 267 ad oggetto : “ Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali;

VISTO il regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con atto di Giunta
Comunale n° 80 del 03 settembre 2015 ;

VISTO il decreto del Sindaco n° 1 del 2 gennaio 2017, con il quale la sottoscritta
Floriana Cristofori è stata nominata Responsabile del Settore Amministrativo
Contabile dell’Ente per l’anno 2017;

D E T E R M I N A

Di impegnare per i motivi meglio esposti in premessa  la somma di € 96,38 per
l’acquisizione del codice ISBN, essenziale per la divulgazione della guida
turistica, predisposta  per la  promozione del territorio comunale.

Di dare atto che la spesa complessiva di € 96,38 trova copertura al Cap.1145 ad
oggetto: ”Utilizzo fondi incentivazione attività turistiche – partecipazione e/o
realizzazione iniziative per la valorizzazione del territorio” Codice
07.01-1.04.03.99.999  - B.P. 2017 in via di predisposizione (Imp.18)

N. 31  del 14-03-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI SELLANO



Di dare atto che con il presente impegno non vengono superati i limiti di cui
all’art.163 comma 3 del D.lgs 18.8.2000 n° 267.

Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti
di quanto dispone l’art.147 bis del D.lgs 18 agosto 2000 n° 267.

Di dare atto che la presente determinazione ha efficacia immediatamente dal
momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria resa ex
art.151 comma 4 del D.Lgs 267/2000 e che viene pubblicata all’albo pretorio
comunale ( sito web) per 15 giorni ai fini della generale conoscenza.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Floriana Cristofori

N. 31  del 14-03-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI SELLANO



----------------------------------------------------------------------------------------------------------
 SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI |

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

Visto per il controllo di regolarità contabile (art.3 c.8 Reg.Controlli Interni-art.147bis TUEL)
Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

lì 14-03-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZO
      F.to Cristofori Floriana

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
PUBBLICAZIONE

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Copia della presente è stata pubblicata all'Albo Pretorio dal 07-02-18 e così per 15 giorni
consecutivi ed è stata pubblicata oggi nel sito informatico in relazione al disposto dell’art. 32,
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69.

N.  207  07-02-2018    Registro Pubblicazioni

lì 07-02-2018

 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to  Floriana Cristofori

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Per copia conforme all'originale

lì ,07-02-2018 Il Responsabile del Servizio
 Floriana Cristofori

N. 31  del 14-03-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI SELLANO


